
UNPA
Universidad Nacional
de la Patagonia Austral

RIO GALLEGOS, 1 2 FEB 2015
VISTO:

La Nota N° 001/15 emitida por la Secretaría Académica de la Unidad Académica Río
Gallegos; y
CONSIDERANDO:

QUE mediante la misma solicita autorización para anular las Actas de Exámenes de las
mesas de exámenes del mes de diciembre de 2014;

QUE el Sistema GUARANI impide la eliminación de actas de examen sin notas;
QUE estas Actas de Examen tiene un número de folio generado para la realización de

este acto académico;
QUE los exámenes no se han tomado por la ausencia del Tribunal Evaluador,

permaneciendo a la fecha dichas actas abiertas y sin notas;
QUE la Anulación de un Acta de Examen no implica la eliminación de la misma;
QUE la Sra. Secretaria Académica considera importante cerrar este proceso de

evaluación para salvaguardar los registros académicos que administra el Departamento de
Alumnos y Estudios de la UNPA-UARG;

QUE la forma correcta establecida por el Sistema Guaraní es la Anulación de Actas de
Exámenes sin notas y con notas;

QUE dichas Actas forman parte del Libro de Examen con un número de Acta
preasignado y que deberá contener la leyenda impresa ANULADA, para finalizar el proceso
académico;

QUE por Nota N° 001/15 de la Jefatura del Departamento de Alumnos y Estudios eleva
el detalle de las mesas de exámenes del mes de diciembre de 2014, que no fueron tomadas por
ausencia del tribunal evaluador, las cuales poseen Actas generadas con su correspondiente
número y libro asignado;

QUE se debe dictar el instrumento legal respectivo;

POR ELLO:
EL DECANO DE LA

UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS
DI S P O N E:

ARTICULO 1°._ AUTORIZAR al Departamento de Alumnos y Estudios de la UNPA-UARG a
proceder a la ANULACiÓN de las Actas de Exámenes sin notas, correspondientes a las mesas de
exámenes del mes de diciembre de 2014, según se detalla en el Anexo de la presente, por los
motivos expuestos en los considerandos de la presente.-
ARTICULO 2°._ ESTABLECER que se deberá REGISTRAR la leyenda ANULADA en las Actas
descriptas en el Anexo de la presente.-
ARTICULO 3°._ Regístrese. Comuníquese. Publíquese.
Académica, Departamento de Alumnos y Estudios, Mesa
ARCHIVESE.- v~-.....;:

./.-, "'.t;'C}6~
"';.-;-:-, '~~

ti"'! (.
~\ •• ; /""1
\.\ \ J I

\' \ 'f' I !J\\ '- ,.'k.'1f/ ....,1
••\ ....;.... .'. .;s- " s:~'<:':~f··'·.~~~~~:~,:.\:::'~:<~~>j',', -"!N0 ,.,;'//~~~~~;~;;~;,~/

Tomen Conocimiento. Secretaría
de Entradas y Archivo, cu,,~lidO'

1111"

DISPOSICION



UNPA
Universidad Nacional
de la Patagonla Austral

ANEXO

UNIDAD ACTA AÑO TURNO FECHA ASIGNATURA

UARG RG02326114 2014 Diciembre 2014 09/12/2014 Economía General
UARG RG02326128 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Genética
UARG RG02326129 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Genética

UARG RG04528062 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Seminario de Introducción a la
Psicopeda~ogía

UARG RG04907182 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Enseñanza y Curriculum
UARG RG00113130 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Lengua y Cultura Latinas I

UARG RG00113126 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Literatura Latinoamericana I

UARG RG00317074 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Procesos Culturales Comparados en la
Prehistoria

UARG RG91807024 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Problemática de Derechos Humanos
UARG RG00317078 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Seminario de Cultura y Sociedad
UARG RG00317079 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Seminario de Cultura y Sociedad
UARG RG00317090 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Historiografía Contemporánea
UARG RG04907168 2014 Diciembre 2014 15/12/2014 Problemática Educativa
UARG RG04907170 2014 Diciembre 2014 15/12/2014 Problemática Educativa
UARG RG91207139 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Administración 11

UARG RG91319067 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Administración II
UARG RG91319068 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Administración 11

UARG RG91319070 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Derecho Empresarial 11

UARG RG91319072 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Administración 111

UARG RG04703162 2014 Diciembre 2014 15/12/2014 Tesina

UARG RG06206113 2014 Diciembre 2014 17/12/2014 Legislación Turística, Patrimonial y
Ambiental

UARG RG06104171 2014 Diciembre 2014 15/12/2014 Introducción a la Estadística
UARG RG06904107 2014 Diciembre 2014 09/12/2014 Química Orgánica 11

UARG RG91807034 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Historia Social, Latinoamericana y Argentina

~ UARG RG07410094 2014 Diciembre 2014 09/12/2014 Planificación 11

•.c,;¡'>~.•<~UARG RG07410146 2014 Diciembre 2014 16/12/2014 Seminario y Tutoría de Tesina
() \

':\' ~~~:\~y,''C' •
"'<~ ••.

J!"~'" ¡
. ,11--../1

:~"~,~~9

" .. ."lh.Yh
/\~~/
~\/;.

;::~

t1


	Page 1
	Titles
	UNPA 
	"';.-;-:-, '~~ 
	ti"'! (. 
	\.\ \ J I 
	~'<:':~f··'·.~~~~~:~,:.\:::'~:<~~>j 
	~~~~~;~;;~;,~/ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	UNPA 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



